
Møte den  27. mars 
Påske.   Møtefri 

 

Møte den  20. mars 
 

Kvelden var kommet da vår 

utvekslingsstudent, Elise Mathilde 

Louise Pole, skulle gi sitt foredrag 

om sitt utvekslingsforhold i Ringebu 

Rotaryklubb. 

Klubben har sendt ut Kristine 

Thujord til Frankrike, hvor også 

Elise kommer fra. Foreldrene til 

Kristine var også Elises første 

vertsfamilie, og ”mamma” Arnhild 

Thujord var derfor tilstede på møtet.  

Elise viste bilder og fortalte om sitt 

”hjemmeområde”. Hun er fra 

Annecy, som er den største byen i 

Høg- Savoie området i sydlige 

Frankrike. Den ligger ca. 35 km syd 

for Geneve, ved den flotte innsjøen; 

Lac d’Annecy, og ved foten av 

Alpene.  Byen har over 50.000 

innbyggere. 

Det var tydelig at Elise var stolt over 

å være fra et slikt flott område. Det 

forstår vi, når vi så de flotte bildene 

av kanaler, slott,  borger, og andre monumentale bygninger. Byen har klengenavn som 

tilkjennegir dette; som ”Perlen av de franske Alper”,  eller ”Alpenes Venezia”. 

·         Hun fortalte om mat, måltider , populære retter og skikker. 

·         Den franske skolen, som er svært forskjellig fra den norske 

·         En vanlig skoledag fra 0800 til 1630, med lunsjpause og mat på skolen 

·         Lærere, som er autoritære på en helt annen måte enn i Norge 

·         Kravene i den franske skolen- karakterer og prøver 

Hun går på en private high school i Frankerike, som heter Saint Michel Annecy . Dette er en 

stor skole med  2000 elever ! 

Videre ble vi bedre kjent med hennes familie, hennes interesser og aktiviteter. 

Hun har to brødre og en søster, betrakter seg selv som kreativ, spiller og maler, og praktiserer 

sportslige aktiviteter, som eks.- alpint. 

Hun har vært på mange steder i Norge, og opplevd mye allerede. Vi fikk vel inntrykk av at 

hun likte seg godt. 

Hun gjennomførte det hele på norsk, riktignok med noe fransk aksent, men vi lot oss 
imponere, spesielt over hennes meget store, norske ordforråd. 

En stor takk til Elise, og et svært godt gjennomført foredrag. 

Ref:  BjH 

 

Møte den  13. mars 
Kveldens møte var satt av som;  Presidentene møte. 

Han leste fra og minnet om Guvernørens månedsbrev for mars ( link til månedsbrevet finner 

du på vår hjemmeside). 

*Se om vannprosjektet i Kenya, et sammarbeidsprosjekt mellom 5 klubber i distriktet. 

*RYLA har vært arrangert, og 2 fra Ringebu har deltatt: Tora Kaurstad og Ingeborg Tvete. 



 Strategisk Plan for klubben ble ikke ferdig gjennomgått og sluttbehandlet på forrige 

”Presidentens møte”. 

Resten ble nå  gjennomgått og korrigert, og denne er nå  vedtatt. 

Ref:  BjH 

 

 

Møte den  06. mars 
Rob De Jong besøkte klubben på nytt denne kvelden, for å snakke om hvordan det er å drive 

liten bedrift på et lite sted i disse Specsaver- og Brilleland- tider. 

De store kjedene driver en omfattende reklamekampanje, som de små bedriftene ikke har 

mulighet til å matche. I tillegg til å konkurrere på pris, må kvalitet og service være på topp. 

Oppfølging av kunder, spesielle produkter og hyggelige omgivelser, mente han var grunn til 

at mange utenbygdsboere (les: hytteeiere) gjorde sine kjøp i Ringebu. 

Han la ikke skjul på at de store kjedene styrer det meste. 

Fra hjemmesiden til Robs Optik har 

jeg ”sakset” følgende 

faktaopplysninger: 

Rob de Jong etablerte 

optikervirksomhet i 1976, og startet 

egen butikk i 1979 i Gouda, 

Nederland. I 2006 ble butikken 

 solgt, og han  flyttet til Norge.  

Rob Optikk startet på Ringebu i 

Gudbrandsdalen samme år. Han er 

autorisert optiker i Norge.  

Sortimentet består av et bredt 

spekter innen briller, solbriller og 

kontaktlinser. De importerer mye av 

innfatningene direkte fra egne 

leverandører, noe som gjør vårt 

utvalg helt spesielt sammenliknet 

med det du finner hos butikkjedene. 

Rob Optikk møter deg i en hyggelig 

atmosfære og du får komplett 

synsundersøkelse med topp 

moderne utstyr. Du får testet ditt 

syn, øyetrykk, undersøker fremre og 

bakre segment og kan ta 

netthinnebilder ved behov. Ved 

mistanke om en eventuell 

øyesykdom henviser vi direkte til 

øyelege. 

Rob Optikk leverer alle typer 

forstørrende hjelpemidler og optiske 

spesialløsninger for arbeid, fritid og 

hobby. 

I samme bygning driver hans kone, Amanda Graafland,  ortoptisk praksis. Her kan man få 

profesjonell undersøkelse av blant annet skjeling, samsynsvansker, øyerelaterte 

hodepineplager og nedsatt syn på grunn av skjeling. Amanda er utdannet ved universitet i 

Nederland og er autorisert ortoptist i Norge. 

Takk til Rob for god informasjon. 

Ref:  BjH 

 

 



 

Møte den  27. feb 
I stedet for ordinært møte, besøkte vi denne kvelden Biblioteket, hvor ”Tullprat og någgå 

attåt” stod på programmet. Det var Historielaget og Biblioteket i fellesskap som stod som 

arrangør. 

Lederen i Historielaget, Olaug Widme, ønsket velkommen, og ledet oss gjennom kvelden.  

Følgende aktører stod for underholdningen; 

·         Randi Marie Steig Solås åpnet med sanger fra egen plate. 

·         Marita Aanekre fra S. Fron fortsatte med tullprat og historier etter nylig avsluttet 

Rørosmartna, -sang og to-rader,  bygget på gamle og lokale stev og sanger.  

·         Sveinung Amrud gikk gjennom sitt eget liv, med historier og opplevelser. Det hele 

fremført etter stor obeservasjonsevne, spekket med humor og munterhet, som tydeligvis gikk 

”hjem” hos de fremmøtte. 

·         Randi Marie med ny avdeling, hvor hun ”urfremførte” egen sang. 

·         Anne Kari Haugalien og Håkon Sveen, begge ”Kvamværer”, hadde gått ”i spann” denne 

kvelden, og skiftet på med gode historier, tullprat og frekke og treffende  historier, både fra 

lokalmiljø, kropp, idrett og trening. 

Det ble servert kaffe med kaker midtveis, og publikum, som fylte nesten alle plasser i 

biblioteket, såg ut til å ha kost seg,-  med mye latter og humør. 

Ref:   BjH 

 

Møte den  20. feb 
Denne kvelden var det foredrag i Ringebu stavkirke, arrangert av Ringebu sokneråd, Ringebu 

historielag, Ringebu kommune og Gudbrandsdalsmusea. 

Ringebu Rotaryklubb hadde lagt sitt møte hit for å overvære et interessant foredrag. 

Campanolog, organist og 

klokker fra Valdres,  Henning 

Andersen var foredragsholder, 

og tittelen på foredraget var;  

Klangen, kunsten, handverket; 

Ein tusen år levande tradisjon 

med kyrkjeklokker 

Foredraget var spekket med 

faktakunnskap, og jeg velger 

derfor å presentere foredraget 

med et utdrag av 

pressemeldingen som var sent ut 

av Gudbrandsdalsmusea for å 

bekjentgjøre dette. 

«I uminnelege tider har 

kyrkjeklokkene ringt og kalla 

oss saman i glede og sorg, til kvardag og fest, i helg og sykne. Klokkene har ringt sola opp, og 

sola ned, ringt når dei små har vorte bore til dåpen, og når graver har vorte grave, og den døde 
skulle i jorda. Kyrkjeklokkene har fulgt oss frå vogge til grav, og så og seia vore som 

pulsslaga i livet vårt.  

Mykje har endra seg opp gjennom åra sidan dei fyrste kyrkjeklokkene ringte utover landet. 

Men klangen, kunsten og handverket har me framleis - ein liturgisk funksjon, og eit levande 

og ubrote 1000 år gamalt tradisjons-handverk.  

På 500-talet kom ei klokke over havet frå Carthago til Campania. Og derifrå har me fått ordet 

CAMPANOLOGI, altså læra om klokker. Mykje kunnskap om kyrkjeklokker i Noreg gått 

tapt. I frå midten av 50-talet var iveren etter å få installert elektrisk ringing i kyrkjene svært 

stor, og både kunnskapen om kyrkjeklokker og ringing vart med det mange stader borte.  

Kvifor ringer kyrkjeklokkene tre gonger før ei gudsteneste? Kva for klokker blir brukt til kva 

type kyrkjeleg handling? Kvifor ringer me 3x3 slag når messa er over? Kvifor ringer me ein 



heil time ved høgtidsdagane? Kva er skilnaden på manuell og elektrisk ringing? Kva kan me 

gjera for å ivareta og bygge opp kyrkjeklokketradisjonen vår?» 

Les mer om klokketyper, støping av kirkeklokker, liturgien, ringeskikker, innføring av 

elektrisk ringing, og mye mer, samt om foredragsholderens utdannelse og virke, ved å klikke 

på linken under: 

https://www.kyrkjeklokker.no/ 

 Ref:  BjH 

 

Møte den  13. feb 
Denne kvelden var det Bjørn Haugen som orienterte 

om bruk av programmer til hjelp ved 

slektsforskning. 

Det fleste har muligens sett gamle opptegninger av 

et slektstre, formet som et tre med røtter og  grener 

som skal illustrere familier og slekt. Andre måter har 

vært lange tallserier, bokstavserier e.lign. , som skal 

holde oversikt over generasjoner og individer.  

Komplisert og lite oversiktlig. 

Alt blir enklere og mer morsomt med et oversiktlig 

slektsprogram, som gir god oversikt, og er enkle å 

bruke. 

Det er mange leverandører av programmer å velge 

mellom, og det er to hovedalternativer, enten lokalt 

installert program, eller nettbasert program. 

Uansett vil det være mulig å laste ned en 

prøveversjon, slik at en kan prøve dette ut med å 

legge inn noen få navn fra egen slekt. 

Bjørn hadde lastet ned MY HERITAGE (nettbasert) 

og LEGACY, og viste kort utseendet og 

oppbygningen av disse. Han hadde lagt inn noen 

personer fra egen slekt, både forfedre og 

etterkommere til seg sjøl, og viste hvordan 

programmet tok vare på slektslinjene, og hvordan 

eksempler på forskjellige rapporter ble presentert.  

Han benyttet ikke disse som ”sitt” slektsprogram, men derimot  EMBLA, som er et 

norskutviklet program og som lastes ned til egen maskin. 

Han viste og demonstrerte fra dette programmet, poengterte at dette ut fra sitt syn, var meget 

brukervennlig, hadde gode rapporter med mange valg for presentasjonstyper. 

Alle programmene koster penger, enten å kjøpe,  eller som måneds/ årsleie. 

En spennende og interessant hobby, som absolutt kan anbefales. 

 

 

Møte den  06. feb 
Presidentens møte, hvor klubbens "Strategisk Plan" var tema. 

Forslag er utarbeidet av president og president elect. 

Det ble besluttet å gå gjennom forslaget side for side, og korrigeringer og merknader blei gitt 

underveis. 

Det ble ikke helt ferdigstilt, da tiden ble litt for knapp. Dette vil bli fortsatt ved neste 

"presidentenes møte". 

Ref.  BjH 

 

 

 

 

https://www.kyrkjeklokker.no/


Møte den  30. jan 
Rob De Jong besøkte klubben denne kvelden, for å fortelle oss om sine opplevelser og 

inntrykk fra besøk på Cuba i 2017. 

  

Før han slapp til, var det en annen hyggelig 

begivenhet som fant sted, da Harald Paulsen, 

bosatt på Vinstra, ble tatt opp som medlem i 

Ringebu Rotaryklubb. 

 

  

 
 

Det var Arne Gilleberg som presenterte Harald, hvoretter Presidenten festet rotarynåla på 

Haralds bryst. Vi andre ønsker Harald velkommen som medlem i klubben.  

  

 

Sammen med fru Amanda og sine to barn reiste de alle til Cuba 8. des., - via Helsinki. Turen 

tok 12 timer fra Helsinki til Havana, hvor det var 

25 gr. ved ankomst. 

Rob hadde i forkant av turen samlet inn briller, 

samt briller fra egen forretning mm, for å dele ut 

på Cuba, samt ta med apparat for syns- 

undersøkelse. Alt dette viste seg umilig å 

gjennomføre, slik at brillene etter hvert ble levert 

til ambassaden i N. og visstnok tatt med til C. av 

en hjelpeorganisasjon. ( Å skaffe seg briller på 

Cuba, er en langvarig prosess, som i alle fall tar 3 

mnd.) 

Rob viste bilder og fortalte om sine inntrykk og 

opplevelser fra turer som ble gjennomført; 

Gamle amerikanske biler fra 50- tallet, elendig 

vegnett, fallerferdige bygninger og stort sett 

ruskete inntrykk etter manglende vedlikehold over 

lang tid. Svært synlig var også det minimale 

utvalget av varer i alle forretninger, også 

matvarebutikker. 

 På  -50 tallet var dette rike amerikaneres 

feriested og "lekegrind", og som etter hvert kjøpte 



opp mer og mer av øya. Castro kom inn med sin revolusjon, og etter "Cubakrisen", innføring 

av sanksjoner fra USA og andre som ikke akkurat har gjort det lett for den vanlige cubaner. 

Den ene av barna ble syk under oppholdet, og de fikk derfor prøve cubansk helsevesen, med 

bl. a.  en skrekkfull opplevelse til sykehus med ambulanse. (gammel bil, høg fart, dårlig veg). 

Helsevesenet på Cuba skal være velfungerende og bra, og det hele utviklet seg svært bra for 

barnet. 

Kom tilbake til Norge 30. des. 

Takk til Rob, som ville dele disse opplevelsene med oss 

Hvis du vil lese fakta om Catros handlinger mm når han overtok som leder og senere 

president av CUBA:   KLIKK HER...... 

Ref:  BjH 

 

Møte den  23. jan 
Kveldens møte var ”et åpent møte” i Ringebu Prestegard, hvor også Prestegardsstiftelsen var 

med-arrangør. 

Håvard Hovdhaugen var kveldens foredragsholder. Han er Daglig leder av Studentenes og 

Akademikernes Internasjonale hjelpefond, og påtroppende landdirektør for Kirkens Nødhjelp 

i Malawi. 

Håvard har 20 års ”fartstid” i bistandsarbeid, og har besøkt over 60 land. 

 
Han viste lysbilder og fortalte  om sine erfaringer fra bistands- og solidaritetsarbeid i Afrika, 

Asia og Latin-Amerika. 

Av engasjement tidliger, men også videre fremover  i en 3- års periode,  kan nevnes: 

Røde Kors ( 1999 - 2006 og 2009 - 2011) 

Fredskorpset ( 2006- 2009 og  2011- 2014) 

Kirkens Nødhjelp  ( 2018- 2021) 

Kort oppsummert driver de som endringsagenter, med fokus på menneskerettigheter, bruker 

og lærer bort dialogbasert problemløsing, forbedring og oppbygging av beredskapskunnskap, 

oppbygging av Røde Kors m.m. 

I foredraget tok han for seg en 6- 7 land, fortalte litt om disse  landene, folket, bruk av egen 

fritid, opplevelser  og alt han har sett, og den hjelpa som blir gitt. 

Når han nå skal starte opp i KN i Malawi, kan følgende opplisting si noe om utfordringene og 

arbeidet som venter:. 

·         Tilgang til grunnleggende helsetjenester og god kvalitet på helsetilbudet. Utdanning av 

helsepersonell. 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/M%C3%B8teprogram/Befaringer-Foredrag/CUBA.docx?context=mosdoc


·         KN (Kirkens Nødhjelp) støtter et utstrakt arbeid for mennesker som er rammet av hiv og 

aids i Malawi. Fokuserer mye av arbeidet på barn og unge for å forhindre smitte. Samtidig 

tilbyr KN  hjemmebesøk til de familier som er rammet, slik at de kan få den oppfølgingen og 

behandlingen de trenger. 

·         For å forhindre at barn helt ned i 11- års alderen giftes bort, engasjerer KN blant annet 

lokale kirkeledere. Får man kirkelederne med på laget, er det større sjanse for å få folket med. 

Kirkelederne involveres også i arbeidet med å avskaffe vold mot kvinner. Menn og kvinner 

møter sine lokale kirkeledere og diskuterer praksisen. Det er mange som i disse møtene for 

første gang forstår at de har rett til å leve et liv uten vold. 

Vi takker for interessant foredrag, og ønsker Håvard lykke til i Malawi. 

Ref:   BjH 

 

Møte den  16. jan 
Ringebu Rotaryklubbs hadde besøk av Ane Victoria H. Sundkvist, som var  klubbens 

utvekslingsstudent i skoleåret  2016-2017. 

Ane hadde sitt opphold i Pleasanton i 

Texas, en liten by i amerikansk 

målestokk med ca. 10.000 

innbyggere. Stedet ligger litt syd for 

storbyen San Antonio. 

Hun fortalte om sitt opphold, den 

store forskjellen det var på de tre 

vertsfamiliene hun hadde, sin 

hjemlengsel, som helt i begynnelsen 

var tung å bære. 

Det første vertsfamilien bodde  

”svært langt ute på landet”, og her 

fikk hun heldigvis to verts- søken på 

henholdsvis 16 og 18 år. 

Ane er høg, og ble derfor raskt tatt 

inn på Volleyball- laget, sjøl om 

dette var noe hun ikke hadde praktisert svært mye tidligere. I løpet av året var hun også inne 

på basketball- lag og friidrettslag.  

Hennes Rotaryklubb klubb tilhørte distrikt 5840, som var et stort distrikt, og hadde i alt 12 

utvekslingsstudenter. Disse hadde mye kontakt. Hun var med på de fleste møter i sin klubb. 

Ane viste bilder og fortalte om sine opplevelser i løpet av året i Texas.  Hun besøkte svært 

mange steder, fikk se og oppleve en masse, og noe som viser dette var at hun hadde 

overnattinger i hele 18 forskjellige stater i USA! 

Hun fikk være med på skoleball, som er en stor ting i USA, samt også høytidligheten med 

Graduation 2017.  

Skolen hun gikk på hadde ”alt” av aktivitetstilbud. 

Hun takket for dette utvekslingsåret, som var muliggjort for henne,  og opplevelsene og 

utviklingen det hadde gitt henne. 

Vi i klubben takker for foredraget, og ønsker henne god reise videre i livet. 

Ref:  BjH 

 

Møte den  09. jan 
Presidenten møte, som ønsket velkommen til nytt år, og startet med en del orienteringer og 

informasjon. 

·         Tidsskriftet; Rotary Norden, har tatt inn litt stoff fra klubbens 50- års jubileum. 

·         Gledelig at også ”DØLEN” har stoff om klubben og 50- års- markeringen. Dette var 

presentert som et intervju med  og et portrett av nestoren i klubben, Tor Aaløkken. En fin 

artikkel! 

·         Litt fra Guvernørens månedsbrev nr. 1/ 2018. 



·         Litt om strategisk plan, som er under utarbeidelse, merknader til denne, og evnt. forslag 

til nye prosjekter. 

·         Hva med tiltak rettet mot flyktninger? 

Gunnar Sundkvist, som President Elect, orienterte om sine tanker for neste år, innhold i 

program og bidrag fra medlemmene. 

Videre ble arbeidsoppgaver og deltagelse i de enkelte komiteer presentert, og liste ble lagt 

fram. 

Ref:  BjH 

 

 


